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Respuesta a Consulta N21

LIC. PRIV. N2 01/2020
Obra: “AMPLIACION DE UNA SALA DE NIVEL INICIAL DE LA ENI N223, MARGARITA
FERRA DE BARTOL” Rawson

Pregunta N2 1: En la impresion del Pliego base hoja 173 del documento con formato PDF
inicia la Documentacidn Gréafica, al Imprimirlo noto que se Repiten varios Planos y me doy
cuenta que estarian faltando los Planos de la Instalacién Eléctrica planos como el IE-01;
IE-03 y la verdad es que no se si estaria faltando alguno mas.

Solicito como interesado en participar de la licitacidén, se nos envie la documentacion
grafica correcta y/o faltante para cotizacion de la obra.

Respuesta Pregunta N2 1: Se adjunta Plano de Instalacién Eléctrica actualizado.

Pregunta N2 2- En el item 10.1 Carpinteria metalica las puertas Pn01 que figuran en el
plano PC como acceso a aula, sala de profesores y ludoteca no figuran en ninguna de las
planillas de detalle correspondientes a dicho plano, entiéndase PC-CM 01, PC-DCM 01 ni
PC-DCM 02. ¢Se deben considerar estas puertas como Pn06 que si figuran en la planilla
de detalle PC-CM 01?

Respuesta Pregunta N2 2: Se adjunta Plano de Carpinteria PC-DCM 03

Pregunta N2 3- En el item 10.2 Carpinteria de aluminio segun plano de carpinterias PC y
planilla de detalle PC-DCM 01, hay dos tipos de Vn02 con dimensiones diferentes entre si
y con especificaciones de materiales diferentes. ¢Cual se debe considerar para cotizar
como Vn02 en aluminio? y ¢{Como se deberia contemplar el otro tipo de carpinteria que
comparte la misma designacion?

Respuesta Pregunta N2 3: Se adjunta Plano de Carpinteria PC-DCM 03

Pregunta N2 4- En el item 11.2 Baja Tension se menciona un plano IE-BT que no esta
incluido en el pliego de la licitacidn, en su lugar se provee un plano de nombre IE-02 que
no incluye especificaciones que afecten el sector a construir. ¢Debe realizarse la
instalacion en el sector existente? 6 ¢Existe un plano correspondiente al sector a
construir que no haya sido incluido en el pliego?

Respuesta Pregunta N2 4: Se adjunta Plano de Instalacién Eléctrica Baja Tension.
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Pregunta N2 5- El item 4.2.3. Tabiques de Placas Cementicias figura en la pestafia
“Datos” de la planilla de oferta, pero en el Pliego de Especificaciones Técnicas Particulares
figura como un item que no serd considerado en la presente Licitacion, asimismo en el
plano de detalle D-01 figuran tabiques de placas cementicias que estan no especificados
como tales, si no como cielorrasos de placas cementicias. ¢Deben contemplarse estos
ultimos como tabiques de placas cementicias para cotizar en la planilla de oferta 6
deben ser obviados y/o contemplados dentro de otro item?

Respuesta Pregunta N2 5: El item 4.2.3 si deberd cotizarse, se colocara placa
cementicia en cielorraso de sanitarios (donde dice tabique placa de Durlock):

Descripcidn: Se deberan ejecutar plenos y tabiques en los locales indicados en los
planos, mediante placas cementicias tipo “superboard” de e=9mm o similar de
mayor calidad. Los mismos se ejecutaran desde nivel de piso a cielorraso, con
perfileria, separacién y fijacion segun indicacion del fabricante.

La chapa serd de terminacidn recta, colocada a tope con coincidencias de juntas
verticales y horizontales.

Pregunta N2 6- EN LA SALA DE NIVEL INICIAL HAY PUERTAS, PERO NO HAY PLANO DE
DETALLE DE LAS PUERTAS, ES DECIR NO HAY PLANO DE CARPINTERIA. -

Respuesta Pregunta N2 6: Remitirse a PC, PC-DCM 01, PC-DCM 02 y a Respuesta
N2 2 y Respuesta N2 3.

Pregunta N2 7 - NO HAY PLANO DE DESARROLLO SANITARIO (DS)

Respuesta Pregunta N2 7: Remitirse a D-01, D-02 del presente pliego.

Pregunta N2 8 — EN EL ANEXO EQUIPAMIENTO, EN LOS MODULOS RINCON
(JARDIN DE INFANTES) A COTIZAR, NO DICE LA CANTIDAD DE MODULOS A
EQUIPAR LA ESCUELA.-

Respuesta Pregunta N2 8: Se colocard 1 (un) mdédulo de rincén de jardin de
infantes por cada aula proyectada, segun se especifica en el Anexo equipamiento
del presente pliego.

Pregunta N2 9 - EN LA SALA DE PROFESORES FIGURA QUE EN PLANILLA DE
LOCALES, QUE HAY QUE COLOCAR 2 BACHAS DE A°I° TIPO OV330L, PERO EN
LA PLANTA DEL PLANO AP, FIGURA BACHA DOBLE DE A°I° SIN MEDIDAS,
CUAL RESPETAMOS?
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Respuesta Pregunta N2 9: Se deberd colocar Pileta de Cocina Doble de A2I2
100X60X40 con griferia monocomando.

Pregunta N2 10 - EN EL AULA 1, DICE QUE VAN 3 PILETONES DE A°I°, DE QUE
MEDIDAS SON LOS PILETONES?, O VAN BACHAS DE A°I° TIPO OV330L?

Respuesta Pregunta N2 10: Ver D-01 y D-02



